

# **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA**



## **ATOS DO PODER EXECUTIVO**

Edição Digital n° 568      Páginas 33

Guaratuba, 1° de Fevereiro de 2.019

**Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de Dezembro de 2.017**

**LICITAÇÃO**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 25/2019- PMG.**  
**Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018- PMG**

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0005-78	Rua Américo Firmino de Toledo, 840, Barracões 06 e 07 - Uberaba, CuritibaPR, CEP:81.580-450 – fone: 41-3286-5500 e-mail: licitacoes.sp@nutriport.com.br

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

**MENOR PREÇO POR ITEM:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário - R\$	Valor Total - R\$	Marca / Espec
1	43087	FÓRMULA DE PARTIDA - FÓRMULA INFANTIL MATERNIZADA EM PÓ A BASE DE LEITE DE VACA, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, DE 0 A 6 MESES DE VIDA. DESCRIÇÃO/CA RACTERÍSTICAS : FÓRMULA A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA INTACTA COM PELO MENOS 60% DE PROTEÍNAS PROVENIENTES DO SORO DO	LA TA	480	R\$28,23	13.550,40	APTA MIL PRE MIU M1 DAN ONE

		LEITE, 100% DE LACTOSE, PELO MENOS 95% DE GORDURA DE ORIGEM VEGETAL, COM PREBIÓTICOS. DEVE ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E RDC 43, 44 E 45 DE 2011 (ANVISA). APRESENTAÇÃO: UMA LATA DE 800G OU DUAS LATAS DE 400G/CADA.					
2	43088	FÓRMULA DE SEGUIMENTO - FÓRMULA INFANTIL MATERNIZADA EM PÓ A BASE DE LEITE DE VACA, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, DE 6 A 12 MESES DE VIDA. DESCRIÇÃO/CA RACTERÍSTICAS : FÓRMULA A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA INTACTA COM PELO MENOS 50% DE PROTEÍNA PROVENIENTES DO SORO DO LEITE, 100% DE LACTOSE, COM PREBIÓTICOS. DEVE ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E RDC 43, 44 E 45 DE 2011 (ANVISA). APRESENTAÇÃO: UMA LATA DE 800G OU DUAS LATAS DE 400G/CADA.	LA TA	190	R\$27,27	5.181,30	APTA MIL PRE MIU M2 DAN ONE
3	43089	FÓRMULA EXTENSAMENT E HIDROLISADA COM LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DO NASCIMENTO À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENT E	LA TA	480	R\$65,00	31.200,00	APTA MIL PEPT I DAN ONE





		HIDROLISADA, PROVENIENTE 100% DO SORO DE LEITE E COM LACTOSE. CONTENDO PREBIOTICOS GOS E FOS. ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G/CADA					
4	43090	FÓRMULA EXTENSAMENT E HIDROLISADA SEM LACTOSE-FÓRMULA ALIMENTAR PARA CRIANÇAS A PARTIR DO NASCIMENTO À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENT E HIDROLISADA PROVENIENTE 100% DO SORO DO LEITE. COM TCM E ISENTA DE SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G CADA	LA TA	48 0	R\$7 5,00	36.0 00,0 0	PREG OMI N PEPT I DAN ONE
					TO TA L:	85.9 31,7 0	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 85.931,70 (oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e setenta centavos).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 26/2019- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
HR HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS	21.296.343/0001-15	Rua Vereador Lincoln Cortes Campos nº 38, Gruta, Patrocínio do Muriaé -MG CEP.: 36.860-000, fone: 32-3726-1808 – 32-98425-6621 e-mail:

		hrmedicamento@gmail.com
--	--	-------------------------

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

MENOR PREÇO POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
11	43097	MÓDULO DE SIMBIÓTICO: LACTOBACILOS E FRUTOOLIGOS SACARÍDEOS PARA EQUILÍBRIO DA MICROBIOTA INTESTINAL. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: SACHÊ	SC H	15 00	R\$ 4,99	7.48 5,00	ATIL LUS MULTI
					TO TA L:	7.48 5,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 7.485,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 27/2019- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP	26.554.718/0001-13	Rua Fagundes Varela, nº 962 – Sobreloja – Jardim Social – Curitiba-PR., CEP.: 82.520-040, Fone:41-3264-4548/3264-8910, e-mail: licitacaolfp@gmail.com





--	--	--

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

MENOR PREÇO POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
12	43098	MÓDULO DE TCM - MÓDULO DE TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ISENTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GLÚTEN. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250ML	FR	100	R\$35,00	3.500,00	MCT COM AGE
13	43099	NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECÍFICA PARA DIABETES - ALIMENTO NUTRICIONAL ALMENTE COMPLETO, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTÉICO E NORMOSSÓDICO ESPECÍFICO PARA PACIENTES COM NECESSIDADE DE CONTROLE GLICÊMICO (DIABETES TIPO 1 E 2 E HIPERGLICEMIA).	LATA	600	R\$36,15	21.690,00	GLUCERNA

		MIA). DEVE CONTER FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. DEVE CONTER CARBOIDRATOS DE LENTA ABSORÇÃO (MALTODEXTRINA E/OU AMIDO DE TAPIOCA E/OU AMIDO DE BATATA). SUA FONTE PROTÉICA DEVE SER 100% DE ORIGEM ANIMAL. ISENTA DE GLUTEN, SACAROSE E LACTOSE. DEVE APRESENTAR FÁCIL DILUIÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER COLHER MEDIDA. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G					
16	43102	NUTRIÇÃO ENTERAL III - ALIMENTO NUTRICIONAL ALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. COM SACAROSE E COM FIBRAS. DENSIDADE CALÓRICA: 1 A 1,2KCAL/ML. PARA ADULTOS E CRIANÇAS ACIMA DE 10 ANOS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G. A EMBALAGEM DEVE CONTER	LATA	240	R\$32,61	78.264,00	ENSURE





		COLHER MEDIDA					
					TOT AL:	103.4 54,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 103.454,00 (cento e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 28/2019- PMG.**  
**Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018- PMG**

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.	05.912.018/0 001-83	Rua Bréscia, nº 184 -2 – Bairro Mauá – CEP.: 83.413-575, Colombo-PR., e-mail: <a href="mailto:nutricao@merco.far.br">nutricao@merco.far.br</a> ; <a href="mailto:licitacao@merco.far.br">licitacao@merco.far.br</a> , fone: 041-3139-3840/3139-3855/3139-3800

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

MENOR PREÇO POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
18	43105	NUTRIÇÃO ENTERAL HIPERCALÓRICA I ORDEM JUDICIAL: ISOSOURCE 1.5 - ALIMENTO NUTRICION ALMENTE	TPK	500	R\$3 5,00	17.50 0,00	ISOSOURCE 1.5

		COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, HIPERCALÓRICO (1,5KCAL/M L), COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: TETRA PACK COM 1 (UM) LITRO.					
21	43108	NUTRIÇÃO ENTERAL PEDIÁTRICA I - ALIMENTO NUTRICION ALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. A FONTE PROTEÍCA DEVE SER DE PELO MENOS 50% DE SORO DO LEITE, COM SACAROSE. ESPECÍFICO PARA CRIANÇAS DE 1 (UM) A 10 (DEZ) ANOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER COLHER MEDIDA. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G	LATA	2400	R\$3 1,20	74.88 0,00	NUTRIEN JUNIOR NESTLE
					TOTAL:	92.38 0,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 92.380,00 (noventa e dois mil, trezentos e oitenta reais).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito





**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 29/2019- PMG.**  
**Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-PMG**

Contratante: Município de Guaratuba  
 CNPJ nº: 76.017.474/0001-08  
 Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR  
 Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
NM NUTRINDO A VIDA COM. DE PROD. PARA SAÚDE EIRELI EPP	28.921.456/0001-03	Rua Eduardo Pinto da Rocha, nº 159 sl j01 – Alto Boqueirão – CEP.: 81.850-000 – Curitiba-PR., fone: 41-3052-2128, e-mail: nm.licitacao@gmail.com

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
 05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
 05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

**MENOR PREÇO POR ITEM:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
15	43101	NUTRIÇÃO ENTERAL II - ALIMENTO NUTRICION ALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1 A 1,2KCAL/ML . EMBALAGEM: SISTEMA FECHADO - BAG/PACK 1LITRO. DEVE SE ADAPTAR A EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER O	LT	360	R\$19,50	7.020,00	FRESENIUS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
20	43107	ADAPTADO R PARA EQUIPO UNIVERSAL NUTRIÇÃO ENTERAL HIPERCALÓRICA III - ALIMENTO NUTRICION ALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, HIPERCALÓRICO, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1,5KCAL/ML . APRESENTAÇÃO: SISTEMA FECHADO - BAG/PACK 1LITRO. DEVE SE ADAPTAR A EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER O ADAPTADO R PARA EQUIPO UNIVERSAL	LT	240	R\$20,90	5.016,00	FRESENIUS
					TOTAL:	12.036,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 12.036,00 (doze mil e trinta e seis reais).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 30/2019- PMG.**  
**Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-PMG**

Contratante: Município de Guaratuba  
 CNPJ nº: 76.017.474/0001-08  
 Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR  
 Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
PRO VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP	03.889.336/0001-45	Avenida Dr. Gastão Vidigal, nº 3413, zona 28, CEP.: 87.053-310 – Maringá-PR., fone: 44-3123-4000, e-mail: licitacao@provida.eng.br





--	--	--

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

MENOR PREÇO POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
23	43523	NUTRIÇÃO ENTERAL IV - ALIMENTO NUTRICION ALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM FONTE PROTEICA PROVENIENTE DE , PELO MENOS, 50% DO SORO DO LEITE. COM SACAROSE (ATÉ 20%). A EMBALAGEM DEVE CONTER COLHER MEDIDA . APRESENTAÇÃO : LATA DE 400G	LATA	400	R\$31,00	12.400,00	NUTERAL
					TOTAL:	12.400,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 31/2019- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA.	08.183.359/0001-53	Rua General Potiguara, nº 1428 – Cond. Conesul, Barracão 20 e 21, Novo Mundo – Curitiba/PR., fone: 41-3342-2825/3616-6465, e-mail: licitacao@prodieta.com.br

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

MENOR PREÇO POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
9	43095	MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, PARA USO ORAL OU ENTERAL, DE FÁCIL SOLUBILIDADE. DESESER ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMABALAGEM: SACHE OU LATA COM COLHER MEDIDA. APRESENTAÇÃO: KILOGRAMA	KG	20	R\$122,45	2.449,00	ENTERFIBER
10	43096	MÓDULO DE MALTODEXRINA - MÓDULO DE CARBOIDRATO, 100% MALTODEXRINA, PARA SUPLEMENT	KG	120	R\$36,50	4.380,00	CARB





		ACÇÃO ENERGÉTICA DE DIETA ORAL/ENTERAL, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: KILOGRAMA						
14	43100	NUTRIÇÃO ENTERAL I - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVE CONTER COLHER MEDIDA E O PRODUTO DEVE SER DE FÁCIL DILUIÇÃO. APRESENTAÇÃO: UMA LATA DE 800G OU DUAS LATAS DE 400G CADA	LATA	3000	R\$26,57	79.710,00	TROP HIC BASIC	
17	43104	NUTRIÇÃO ENTERAL V - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, NORMOCALÓRICO, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1 A 1,2KCAL/ML. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	800	R\$16,03	12.824,00	TROP HIC SOYA	
19	43106	NUTRIÇÃO ENTERALHIPERCALÓRICA	LT	1000	R\$19,83	19.830,00	TROP HIC	

		II - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, HIPERCALÓRICO, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1,5KCAL/ML. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO						1.5
22	43109	NUTRIÇÃO ENTERAL PEDIATRICA II - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. DEVE SER FÁCIL DE DILUIR/HOMOGENIZAR. DENSIDADE CALÓRICA: 1 A 1,2KCAL/ML. ESPECÍFICO PARA CRIANÇAS DE 1 (UM) A 10 (DEZ) ANOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER COLHER MEDIDA. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G	LATA	250	R\$23,15		TROP HIC INFANT	PRODI ET
					TOTAL:	124.980,50		

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 124.980,50 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito





**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 32/2019- PMG.  
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2018-  
PMG**

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME	26.640.161/0001- 33	Avenida Anita Garibaldi, nº 2480, Bairro Boa Vista, CuritibaPR, CEP:82.200-550, fone: 041-3402-0500, e-mail: licitacao@savimed.com.br

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

**MENOR PREÇO POR ITEM:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
5	43091	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO-1 - FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS COM REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO A PARTIR DO NASCIMENTO. DEVE CONTER PELO MENOS 25% DE AMIDO PRÉ-GELATINIZADO, 30% DE CASEÍNA E 3% DE GORDURA LÁCTEA. A FONTE	LATA	480	R\$17,29	8.299,20	NSN A.R.

		PROTÉICA DEVE SER DE PELO MENOS 70% SORO DO LEITE. APRESENTAÇÃO: UMA LATA DE 800G OU DUAS LATAS DE 400G/CADA					
6	43092	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO-2 - FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS COM REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DO NASCIMENTO. APRESENTAÇÃO: UMA LATA DE 800G OU DUAS LATAS DE 400G/CADA	LATA	120	R\$17,29	2.074,80	NAN A.R.
7	43093	FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATURO - FÓRMULA INFANTIL MATERNIZADA PARA RECÉM-NASCIDOS PREMATUROS OU COM BAIXO PESO, ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G	LATA	24	R\$20,78	498,72	PRE NAN
8	43094	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL MATERNIZADA PARA CRIANÇAS	LATA	360	R\$19,84	7.142,40	NANS. L.





		A PARTIR DO NASCIMENTO ISENTA DE LACTOSE, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G					
					TOTAL:	18.015,12	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 18.015,12 (dezoito mil e quinze reais e doze centavos).

Guaratuba, 25 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 01/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.		ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320,FUNDO CANOAS, RIO DO SUL- SC, CEP:89.160-000

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	43115	MESA EXAME CLÍNICO (ATENDIMENTO) CONSTRUÍDA EM TUBOS, CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, LEITO ESTOFADO DE ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA DE	UN	6	R\$693,50	4.161,00	OLIMEDIC

		33, ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, COM CABECEIRA RECLINÁVEL (MÓVEL) EM SISTEMA DE CREMALHEIRAS COM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, AS PARTES METÁLICAS (ESTRUTURA) RECEBEM ACABAMENTO POLIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 1,80 X 0,65 X 0,80CM, ACESSÓRIO : SUPORTE PARA PAPEL.					
5	43119	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL, LEITO ESTOFADO DE ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA DE 33, ESPESSURA MÍNIMA DE 50MM, COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, COM GRADES E SUPORTE DE SORO EM INOX, ESTRUTURA DAS BASES EM TUBO DE AÇO INOX, LEITO FIXO, CABECEIRA MÓVEL, PARACHOQUE DE BORRACHA CABECEIRA	UN	2	R\$1.464,00	2.928,00	OLIMEDIC





		E PESEIRA, RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 4" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS . DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,90 X 0,60 X 0,80.					
12	43126	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE DE SORO/COLC HONETE; POSSUI; GRADES LATERAIS: POSSUI.	UN	6	R\$1.025,00	6.150,00	OLIMEDIC
					TOTAL:	13.239,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 13.239,00 (treze mil, duzentos e trinta e nove reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus  
Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 02/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
SC MEDICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	12.246.862/0001-88	Rua Anne Frank, 3125, BOQUEIRÃO-CURITIBA-PR, CEP:81.650-020, e-mail: <a href="mailto:licitação@scmedical.net.br">licitação@scmedical.net.br</a> , fone: 041-3332-6364

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	43116	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO EQUIPAMENTO USADO NOS CASOS DE INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, COM A FUNÇÃO DE REALIZAR O BOMBEAMENTO DE AR ENRIQUECIDO COM OXIGÊNIO PARA O INTERIOR DOS PULMÕES. VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO; VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA; VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO; VENTILAÇÃO	UN	1	R\$43.500,00	43.500,00	WORLD LIFE





	<p>O COM FLUXO CONTÍNUO, CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA OU MODO VOLUME GARANTIDO PARA PACIENTES NEONATAIS; VENTILAÇÃO O EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MÍNIMO NOS MODOS ESPONTÂNEOS; SISTEMA DE CONTROLES: POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COM AS FAIXAS: PRESSÃO CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE NO MÍNIMO ATÉ 60CMH20; VOLUME CORRENTE DE NO MÍNIMO ENTRE 10 A 2000ML; FREQUÊNCIA RESPIRATORIA DE NO MÍNIMO ATÉ 100RPM; TEMPO INSPIRATORIO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,3 A 5,0 SEGUNDOS; PEEP DE NO MÍNIMO ATÉ 40CMH20; SENSIBILIDADE</p>									<p>INSPIRATORIA POR FLUXO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,5 A 2,0 LPM; FIO2 DE NO MÍNIMO 21 A 100%. SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: TELA COLORIDA DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS TOUCH-SCREEN; MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL PARA PACIENTES NEONATAIS E DISTAL PARA PACIENTES ADULTOS, SENDO OBRIGATORIAMENTE AUTOCLAVÁVEL PARA OS PACIENTES NEONATAIS - DEVERÁ SER FORNECIDO DOIS SENSORES DE FLUXO PARA CADA CATEGORIA DE PACIENTE; PRINCIPAIS PARÂMETROS MONITORADOS / CALCULADOS: VOLUME CORRENTE EXALADO, VOLUME CORRENTE INSPIRADO, PRESSÃO DE PICO, PRESSÃO DE PLATÔ, PEEP, PRESSÃO MÉDIA DE VIAS AÉREAS, FREQUÊNCIA RESPIRATORIA TOTAL E ESPONTÂNEA</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--





	A, TEMPO INSPIRATÓRIO, TEMPO EXPIRATÓRIO, FIO2 COM MONITORAÇÃO POR SENSOR PARAMAGNÉTICO OU ULTRASSÔNICO, RELAÇÃO I:E, RESISTÊNCIA, COMPLACÊNCIA, PRESSÃO DE OCLUSÃO E AUTO PEEP. APRESENTAÇÃO DE CURVAS PRESSÃO X TEMPO, FLUXO X TEMPO, VOLUME X TEMPO, LOOPS PRESSÃO X VOLUME E FLUXO X VOLUME E APRESENTAÇÃO DE GRÁFICOS COM AS TENDÊNCIAS PARA OS PRINCIPAIS DADOS MONITORADOS. SISTEMA DE ALARMES COM PELO MENOS: ALARMES DE ALTA E BAIXA PRESSÃO INSPIRATÓRIA, ALTO E BAIXO VOLUME MINUTO, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA, ALTA/BAIXA FIO2, APNEIA, FALHA NO FORNECIMENTO DE GÁS, FALTA DE ENERGIA, BAIXA CARGA DA BATERIA E PARA									VENTILADOR SEM CONDIÇÃO PARA FUNCIONAR, OU SIMILAR. RECURSO DE NEBULIZAÇÃO INCORPORADO AO EQUIPAMENTO SEM ALTERAÇÃO DA FIO2 AJUSTADA; TECLA PARA PAUSA MANUAL INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA. ARMAZENAR NA MEMÓRIA OS ÚLTIMOS PARÂMETROS AJUSTADOS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 120 MINUTOS; O VENTILADOR DEVERÁ CONTINUAR VENTILANDO O PACIENTE MESMO COM A FALTA DE UM DOS GASES EM CASO DE EMERGÊNCIA E ALARMAR INDICANDO O GÁS FALTANTE. ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS ACESSÓRIOS : UMIDIFICADOR AQUECIDO, JARRA TÉRMICA, BRAÇO ARTICULADO, PEDESTAL COM RODÍZIOS, 2 CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO/ ADULTO, 2						
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



		CIRCUITO PACIENTE NEONATAL/PEDIÁTRICO, 2 VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, MANGUEIRAS PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. APRESENTAR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIVO.																NÃO INVASIVA (NIBP), PRESSÃO INVASIVA (PI) 2 CANAIS, CAPNOGRÁFIA; CAPACIDADE DE INTERLIGAÇÃO COM CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO E IMPRESSORA A LASER; ACESSO DAS FUNÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO E/OU BOTÃO ROTACIONAL QUE FACILITEM A PROGRAMAÇÃO; ARMAZENAMENTO DE APROXIMADAMENTE 72 HORAS DE TENDÊNCIAS, ALARMES AUDIOVISUAIS COM NO MÍNIMO 03 NÍVEIS DE PRIORIDADE; LIMITES DE ALARMES SELECIONÁVEIS PARA TODOS OS PARÂMETROS MONITORADOS; DISPLAY DIGITAL EM LCD COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO DE NO MÍNIMO 12"; APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DE NO MÍNIMO 08 DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS E SUAS VARIAÇÕES NUMÉRICAS, SENDO NO MÍNIMO 6 CURVAS SIMULTÂNEAS;
3	43117	MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS DE GRANDE CAPACIDADE PARA PACIENTES QUE REQUER ALTA COMPLEXIDADE DE MONITORAÇÃO COM SOFTWARE EM PORTUGUÊS. MONITOR MULTIPARA MÉTRICO PARA MONITORAÇÃO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS OU NEONATOS; PARÂMETROS NECESSÁRIOS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, OXIMETRIA DE PULSO (SPO2), PRESSÃO	UN	1	R\$17.450,00	17.450,00	WORLD LIFE											





INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO LIGADO EM REDE ELÉTRICA E NÍVEL DE BATERIA; ELETROCARDIOGRAFIA (ECG) COM POSSIBILIDADE DE MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE 03 OU 07 DERIVAÇÕES, COM RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO CABO; DETECÇÃO DE QRS PARA SOFTWARE PARA AUMENTO NA CONFIABILIDADE DOS ALARMES; FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 A 300 BPM; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR E ENERGIA DE BISTURI ELÉTRICO; ALARMES DE FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA E MÍNIMA; RECONHECIMENTO DE PULSO DE MARCA PASSO, ELETRODO SOLTO; MONITORAÇÃO DE SEGMENTO ST EM TODAS AS DERIVAÇÕES E A VISUALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 03 DERIVAÇÕES; RESPIRAÇÃO :										APRESENTAÇÃO EM TELA DO VALOR NUMÉRICO DA FREQUÊNCIA RESPIRATORIA (FC) E DA CURVA DE RESPIRAÇÃO ; FAIXA DE MEDIÇÃO DA FREQUÊNCIA RESPIRATORIA DE 4 A 120 RPM; DETECÇÃO E ALARME DE APNÉIA; TEMPERATURA: NO MÍNIMO 01 CANAL COM POSSIBILIDADE DE 2 CANAIS DE TEMPERATURA DE MEDIÇÃO SIMULTÂNEA; MEDIDAS DE TEMPERATURA EXPRESSAS EM °C (CELSIUS) OU °F (FAHRENHEIT); FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10° E 45°C, DIVISÃO DE 0,1° C; ALARMES PARA TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA; OXIMETRIA DE PULSO: SATURAÇÃO ARTERIAL DE O2 E FREQUÊNCIAS DE PULSO VISTAS NO MONITOR; APRESENTAÇÃO DA ONDA DE PLETISMOGRAFIA; INDICAÇÃO NUMÉRICA DOS VALORES DE SATURAÇÃO E PULSO;									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--





	<p>FAIXA DE SATURAÇÃO DE 1 A 100% E PULSO DE 20 A 250 BPM; PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA: MÉTODO OSCILOMÉT RICO; ALARMES COM LIMITES DE SEGURANÇA ; MEDIDAS DE PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA, MÉDIA E DIASTÓLICA; ESCALA: DE 30 A 250MMHG; INTERVALO MÍNIMO DE MEDIÇÃO DE 1 A 120 MINUTOS; MEDIÇÃO MANUAL POR TECLA DEDICADA; PRESSÃO INVASIVA: COM NO MÍNIMO 2 CANAIS COM MEDIÇÃO SIMULTÂNE A; FAIXA DE MEDIDA DE APROXIMAD AMENTE -40 A 320 MMHG; MEDIÇÃO PELO MÉTODO MAINSTREAM OU SIDESTREAM COM MEDIÇÃO DE 0 A NO MÍNIMO 100 MMHG; FREQUÊN CI A RESPIRATÓ RIA DE APROXIMAD AMENTE 4 A 80 RPM; CARACTERÍS TICAS ELÉTRICAS: 10.1• 100~240V – 50/60HZ; BATERIA INTERNA INCORPORA</p>										<p>DA RECARREGÁ VEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 120 MINUTOS, COM POSSIBILIDA DE DE ATÉ 240 MINUTOS. ACESSÓRIOS MÍNIMOS INCLUSOS: 1 CABO DE ECG 5 VIAS; 1 SENSOR DE SPO2 ADULTO, 1 MANGUEIRA DE PNI 01 MANGUITOS DE PNI ADULTO, 01 MANGUITOS DE PNI ADULTO OBESO, 01 MANGUITOS DE PNI PEDIÁTRICO, ACESSÓRIOS PARA LEITURA DE CAPNOGRAF IA. MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS, CERTIFICAD O DE BOAS PRÁTICAS, DEMAIS ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAM ENTO DO EQUIPAMEN TO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, FRETE, INSTALAÇÃ O E TREINAMEN TO OPERACION AL (APPLICATIO N) EM NO MÍNIMO 3 TURNOS INCLUSOS. MANUAL DE MANUTENÇ ÃO EM PORTUGUÊS. APRESENTA R CATÁLOGO DE MARCA E</p>							
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--







		MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIVO.					
					TOTAL:	60.950,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 60.950,00 (sessenta mil, novecentos e cinquenta reais).  
 PRAZO: 12(doze) meses  
 DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.  
 Roberto Justus  
 Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 03/2019 - PMG**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  
 CNPJ N.º 76.017.474/0001-08  
 ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
PRO VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP	03.889.336/0001-45	AVENIDA DOUTOR GASTAO VIDIGAL, 3413,ZONA 28, MARINGÁPR, CEP: 87.053-310 -Fone: 44-3123-4000 e-mail: licitação@provida.eng.br

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	43118	BOMBA DE INFUSÃO SISTEMA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA, CONTROLADO POR MICROPROCESSADOR, PARA EQUIPO PADRÃO UNIVERSAL . TAXA DE INFUSÃO PROGRAMÁVEL: 0,1 A 1.000 ML/H, COM	UN	2	R\$5.800,00	11.600,00	SAMTRONIC

INCREMENTOS DE 0,1 ML/H. E VOLUME PROGRAMÁVEL: 0,1 A 9.999 ML, COM INCREMENTOS DE 0,1 ML. TEMPO TOTAL PROGRAMÁVEL DE 1 MINUTO A 99 HORAS E 59 MINUTOS. TAXA DE BOLUS PROGRAMÁVEL DE 300 A 800 ML/H COM INCREMENTOS DE 0,1 ML/H. VOLUME DE BOLUS PROGRAMÁVEL DURANTE A INFUSÃO: 3 A 20 ML COM INCREMENTOS DE 0,1 ML. TAXA DE PURGAR:> 800 ML/H. TEMPO DE PURGAR PROGRAMÁVEL: 1 SEGUNDO A 5 MINUTOS. PRECISÃO DA TAXA DE INFUSÃO COM EQUIPO PADRÃO + OU ? 5% PARA EQUIPOS CALIBRADOS PELO USUÁRIO. PRESSÃO DE OCLUSÃO PROGRAMÁVEL: < 600 MMHG. KVO PROGRAMÁVEL DE 1 A 5 ML/H COM INCREMENTOS DE 0,1 ML/H. DOIS TIPOS DE PROGRAMA							
--	--	--	--	--	--	--	--



	<p>ÇÃO: ML/H X VOLUME LIMITE E TEMPO X VOLUME LIMITE. FUNÇÕES ESPECIAIS: MEMÓRIA DA ÚLTIMA INFUSÃO, ESCOLHA DE EQUIPO MACRO/MICROGOTAS, ALTERAÇÃO DA TAXA DE INFUSÃO SEM INTERROMPER A INFUSÃO (TITULAÇÃO), PROGRAMA R BOLUS DURANTE A INFUSÃO (AUTOMÁTICO), AJUSTE DO VOLUME DO ALARME, AJUSTE DA TAXA DE KVO, AJUSTE DO BOLUS E PURGAR, EMPILHÁVEL E COM ALÇA RETRÁTIL. ALARMES VISUAIS E SONOROS: FLUXO LIVRE, BATERIA BAIXA, BATERIA MUITO BAIXA, ARNA LINHA, FALHA DO GOTEJADOR , EQUIPO INCORRETO , OCLUSÃO, PORTA ABERTA, FIM DE INFUSÃO, KVO, EQUIPAMENTO PARADO POR MAIS DE 5 MINUTOS, FRASCO VAZIO, SEM ALIMENTAÇÃO.</p>									<p>ÃO. DETECTOR DE GOTEJAMENTO DUPLO FEIXE FOTOELÉTRICO INFRAVERMELHO. DETECTOR DE AR NA LINHA COM SENSIBILIDADE &gt; 0,05 ML. DISPLAY EM LCD COM BACK LIGHT. SENSOR DE GOTAS ACOPLADO A BOMBA (FIXO) E MÓVEL. ALIMENTAÇÃO: TENSÃO DE 90 A 230 V ? FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ? POTÊNCIA: &lt; 35 VA. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 6 HORAS A 25 ML/H. PESO &lt; 2,40 KG COM BATERIA. DEVE ACOMPANHAR SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM HASTE DE SORO, SUPORTE DE SORO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL DE USUÁRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA E SENSOR DE GOTAS EXTERNO (MÓVEL). POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--





		APRESENTA R CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIVO.					
					TOTAL:	11.600,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 04/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
CIRUPAR - REPRES. E COM. DE EQUIP. MEDICOS CIRURGICOS LTDA	79.733.572/0001-30	Avenida Maringá, 1228, Bairro: Emiliano Pernetá - Pinhais-Pr., CEP: 83.324-442 - fone: 41-3014-0010 – e-mail: licitacoes@cirupar.com.br

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especc.
7	43121	POLTRON A HOSPITAL AR MATERIA L DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO/ ENCOSTO: ESTOFADO	UN	4	R\$880,00	3520,00	HELTER/214-C

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especc.
1	43125	COURVIN, CAPACIDADE: ATÉ 120 KG, RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO	UN	12	R\$560,00	6720,00	METALI C/MT301i
1	43128	CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIA L DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO	UN	9	R\$395,00	3555,00	PROLIFE /PL001
					TOTAL:	13795,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 13.795,00 (treze mil, setecentos e noventa e cinco reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus

Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 05/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	05.375.249/0001-03	Rodovia Abrão Assed, Km 53 + 450 metros – sala 04 – CEP. 14097-500 – Recreio Anhanguera – Ribeirão Preto - SP – fone: 016-3512-1210/3719/3721/1298 – e-mail: licitacao@alliage-





global.com;roseleia.lages@all age-global.com
---

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares..

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
8	43122	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA EQUIPAMENTO PARA DIAGNÓSTICO POR IMAGENS MÉDICAS GERADAS ATRAVÉS DE ONDAS MECÂNICAS DE FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES. EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE RODÍZIOS COM NO MÍNIMO DE 22000 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2D, MODO M, MODO M ANATÔMICO. MODO POWER DOPPLER, MODO COLOR DOPPLER, MODO DOPPLER ESPECTRAL E DOPPLER CONTÍNUO. MODO 2D.	UN	1	RS78.400,00	78.400,00	SAEV O

CONSOLE ERGONÔMICO COM TECLAS PROGRAMÁVEIS. TECNOLOGIA DE FEIXES COMPOSTOS E TECNOLOGIA DE REDUÇÃO DE RUÍDO E ARTEFATOS, ZOOM READ/WRITE. IMAGEM TRAPEZOIDAL. POSSIBILITA AUMENTAR EM 20% O CAMPO DE VISÃO EM IMAGENS COM TRANSDUTOR LINEAR. IMAGEM HARMÔNICA : FUNÇÃO COM APLICAÇÃO PARA TODOS OS TRANSDUTORES. IMAGEM HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO. MODO M, MODO POWER DOPPLER. MODO COLOR DOPPLER. MODO DUAL LIVE: DIVISÃO DE IMAGEM EM TELA DUPLA DE MODO B + MODO COLOR, AMBOS EM TEMPO REAL. POWER DOPPLER DIRECIONAL. MODO DOPPLER ESPECTRAL. MODO DOPPLER CONTÍNUO. TISSUE DOPPLER IMAGING (TDI) COLORIDO E							
---	--	--	--	--	--	--	--





	<p>ESPECTRAL. MODO TRIPLEX. PACOTE DE CÁLCULOS ESPECÍFICOS . PACOTE DE CÁLCULOS SIMPLES. TECLA QUE PERMITE AJUSTES RÁPIDOS DA IMAGEM, OTIMIZAND O AUTOMATIC AMENTE OS PARÂMETRO S PARA IMAGENS EM MODO B E MODO DOPPLER. DIVISÃO DE TELA EM 1,2 E 4 IMAGENS PARA VISUALIZAÇ ÃO E ANÁLISE DE IMAGENS EM MODO B, MODO M, MODO POWER, MODO COLOR, MODO ESPECTRAL, DUAL - MODO DE DIVISÃO DUPLA DE TELA COM COMBINAÇÔ ES DE MODOS. SOFTWARE DE IMAGEM PANORÂMIC A COM CAPACIDAD E DE REALIZAR MEDIDAS. SOFTWARE DE ANÁLISE AUTOMÁTIC A EM TEMPO REAL DA CURVA DOPPLER. PERMITIR ACESSO ÀS IMAGENS SALVAS PARA PÓS- ANÁLISE E PROCESSAM ENTO. POSSIBILITA R ARMAZENAR</p>									<p>AS IMAGENS EM MOVIMENTO . CINE LOOP E CINE LOOP SAVE. PÓS- PROCESSAM ENTO DE MEDIDAS. PÓS- PROCESSAM ENTO DE IMAGENS. BANCO DE PALAVRAS EM PORTUGUÊS. MONITOR LCD COM NO MÍNIMO 17 POLEGADAS. DEVE PERMITIR ARQUIVAR/R EVISAR IMAGENS. FRAME RATE DE PELO MENOS 1.000 FRAMES POR SEGUNDO. TODOS OS TRANSDUTO RES MULTIFREQ UÊNCIAIS, BANDA LARGA. HD INTERNO DE NO MÍNIMO 500 GB. 04 PORTAS USB NO MÍNIMO. MÍNIMO DE 03 PORTAS ATIVAS PARA TRANSDUTO RES. PASSÍVEL DE UPGRADE PARA TECNOLOGI A DE AQUISIÇÃO DE IMAGENS 4D. CONECTIVID ADE DE REDE DICOM. DICOM. 3.0 (MEDIA STORAGE, VERIFICATIO N, PRINT, STORAGE, STORAGE/CO MMITMENT, WORKLIST, QUERY - RETRIEVE, MPPS (MODALITY</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--





PERFORMAN CE PROCEDURE STEP), STRUCTURE D REPORTING). DRIVE (GRAVADOR) DE DVD-R PARA ARMAZENA MENTO DE IMAGENS E/OU CLIPES EM CD OU DVD REGRAVÁVE L, NO FORMATO: OU JPEG / AVI OU MPEGI (PADRÃO WINDOWS) OU DICOM COM VISUALIZAD OR DICOM DE LEITURA AUTOMÁTIC A. GRAVAÇÃO DE IMAGENS EM PEN DRIVE. IMPRESSÃO DIRETA. PELO MENOS 32 PRESETS PROGRAMÁ VEIS PELO USUÁRIO. ACOMPANH AR OS SEGUINTE S TRANSDUTO RES BANDA LARGA MULTIFREQ UENCIAIS: TRANSDUTO R CONVEXO QUE ATENDA AS FREQUÊNCIA S DE 2.0 A 5.0 MHZ; TRANSDUTO R ENDOCAVIT ÁRIO QUE ATENDA AS FREQUÊNCIA S DE 4.0 A 9.0 MHZ; TRANSDUTO R LINEAR QUE ATENDA AS FREQUÊNCIA S DE 4.0 A 11 MHZ; TRANSDUTO							
---	--	--	--	--	--	--	--

R SETORIAL ADULTO QUE ATENDA AS FREQUÊNCIA S DE 2.0 A 4.0 MHZ. ACESSÓRIOS : IMPRESSORA A LASER COLORIDA, NO BREAK COMPATÍVE L COM O EQUIPAMEN TO. TENSÃO DE ACORDO COM A ENTIDADE SOLICITANT E. CONFORME DELIBERAÇÃ O Nº 132/2015, DA COMISSÃO NACIONAL DE INCORPORA ÇÃO DE TECNOLOGI AS NO SUS, O EQUIPAMEN TO FIBROSCAN NÃO É PASSÍVEL DE FINANCIAME NTO. APRESENTA R CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRIPTIVO.							
						TOTA L:	78.4 00,0 0

O Valor deste contrato é de R\$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais).

PRAZO:12(doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus

Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 06/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro,

Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
BETANIAMED	09.560.267/0001-	Rua Antonio Gravatá, 132,





COMERCIAL EIRELI-EPP	08	Bairro: Betânia, Belo Horizonte-MG, CEP: 30570-040 – fone: 031-3374-7799 – e-mail: betaniamed@bol.com.br
-------------------------	----	--

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MENOR VALOR POR ITEM:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
9	43123	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO . CADEIRA: ARTICULAÇÃO DO ASSENTO/ENCOSTO NA LINHA DO ACETÁBULO. ENCOSTO COM DESENHO ANATÔMICO QUE POSSA PROPORCIONAR CONFORTO AO PACIENTE E ÓTIMO ACESSO DO DENTISTA À CADEIRA. POSIÇÃO DE EMERGÊNCIA (-5° DO ENCOSTO). TENHA INTEGRAÇÃO DA CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DO CONJUNTO AO CAPÔ DA CADEIRA PARA FACILITAR O ESPAÇO.	UN	3	R\$18.500,00	55.500,00	DENTEMED

PEDAL DE COMANDO TIPO JOYSTICK, DEVE SER ACOPLADO AO EQUIPAMENTO. ESPUMA INJETADA QUE GARANTE CONFORTO AO PACIENTE E MAIOR DURABILIDADE E QUE EVITE DEFORMAÇÕES. ESTOFAMENTO REVESTIDO EM LAMINADO 100% PVC E SEM COSTURAS, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. DEVE POSSUIR BOTÃO STOP DE EMERGÊNCIA. CABECEIRA BIARTICULADA: LIBERDADE DE MOVIMENTOS. POSSUI 3 MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS SINCRONIZADOS (3 POSIÇÕES DE TRABALHO E VOLTA A ZERO AUTOMÁTICA). POSSUI 4 MOVIMENTOS INDIVIDUAIS (SOBE E DESCE ENCOSTO E ASSENTO). CARENAGENS EM ABS DE ALTO IMPACTO. EQUIPO:





BRAÇOS ARTICULÁVEIS COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, DEVE POSSUIR 3 TERMINAIS SENDO 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO BORDEN, 1 TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO BORDEN COM SPRAY E 1 SERINGA TRÍPLICE. BANDEJA EM INOX; PEDAL PROGRESSIVO PARA O AÇIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO, SERINGA TRÍPLICE BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. SUPORTE DAS PONTAS COM AÇIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. PUXADOR FRONTAL. REFLETOR: REFLETOR DE LED COM INTENSIDADE DE 8.000 A 25.000 LUX, CABEÇOTE EM								MATERIAL RESISTENTE, ESTRUTURAL EM POLÍMERO INJETADO, ESPELHO MULTIFACETADO, POSSUI ALTA DURABILIDADE E PERMITE AMPLA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES. PROTETOR FRONTAL REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE. UNIDADE DE ÁGUA: REBATÍVEL EM 90º GRAUS, COMPÕE 01 SUGADOR VENTURI DE 06,5MM E 09,5MM PARA CÂNULA DESCARTÁVEL, ESTRUTURAL CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. CUBA EM PORCELANA OU MATERIAL EQUIVALE							
--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--







		NTE DE ALTA RESISTÊNCIA NA MESMA COR DO ESTOFAMENTO, REMOVÍVEL E COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. ESTRUTURADA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE, COM CANTOS ARREDONDADOS. ACOMPANHA MOCHO AUXILIAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BASE COM CINCO RODÍZIOS, ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEL, ACOMPANHA MOCHO A GÁS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DENSIDADE 33 COM PVC LAMINADO SEM COSTURAS. ACOMPANHA: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICRO MOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA RETA. APRESENTAR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA												AO DESCRITIVO. OBS.: A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER FEITA POR TÉCNICO AUTORIZADO E A EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO DEVERÁ ARCAR COM AS DESPESAS DE DIÁRIA E LOCOMOÇÃO DO MESMO, TANTO NA INSTALAÇÃO COMO NO PERÍODO DE GARANTIA CASO NECESSÁRIO. A INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SERÁ EM LOCAIS DIFERENTES E PODERÁ SER EM DIAS DIFERENTES								
10	43124	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS, ISENTOS DE ÓLEO, SILENCIOSO, COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, PINTURA INTERNA, VÁLVULA AUTOMÁTICA DE ACOMPANHA	UN	5	R\$3.200,00	16.000,00	DENTEMED															



NTO, 02 PISTÃO EM V, PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO : 120 LBF/POL?; POTÊNCIA DO MOTOR 2.0HP (220V). FABRICAD O DE ACORDO COM NORMA NR13, INSTALAÇ ÃO POR TÉCNICO AUTORIZA DO - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CERTIFICA DO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇ ÃO APRESENT AR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO DO COMPRESS OR ODONTOLÓ GICO QUE ATENDA AO DESCRITIV O. OBS.: A INSTALAÇ ÃO DEVERÁ SER FEITA POR TÉCNICO AUTORIZA DO E A EMPRESA VENCEDOR A DA LICITAÇÃO DEVERÁ ARCAR COM AS DESPESAS DE DIÁRIA E LOCOMOÇ ÃO DO MESMO, TANTO NA INSTALAÇ ÃO COMO NO PERÍODO							
---	--	--	--	--	--	--	--

		DE GARANTIA CASO NECESSÁRI O. A INSTALAÇ ÃO DOS EQUIPAME NTOS SERÁ EM LOCAIS DIFERENTE S E PODERÁ SER EM DIAS DIFERENTE S. APRESENT AR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIV O.						
16	431 30	MOCHO - MATERIAL DE CONFECÇÃ O AÇO / FERRO PINTADO ENCOSTO POSSULRE GULAGEM DE ALTURA A GÁS	UN	3	R\$350 ,00	1.05 0,00	DENT EMED	
					TOTA L:	72.5 50,0 0		

O Valor deste contrato é de R\$ 72.550,00 (setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus

Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 07/2019 - PMG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n.º 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
KIENTRO BRASIL LTDA	19.717.870/0001- 04	Rua Ulhoa Cintra n.º 767, Centro – CEP: 13.800-061 – Mogi Mirim-SP – FONE: 019-3549-0620 ou 3022-





6045 – e-mail: maycon@kientro.com.br
---

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
13	43127	CARRO PARA TRANSPORTE DE CADÁVERES LEITO: AÇO INOXIDÁVEL TAMPA: POSSUI	UN	1	R\$3.600,00	3.600,00	IMPERIAL EQUIP
					TOTAL:	3.600,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus  
Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 08/2019 - PMG PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	04.115.693/0001-19	Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1099 ao 1133 lado B – Capão da Imbuía – Curitiba – PR. – CEP. 82.810-400 – fone: 41-3332-3299 – e-mail: licitação@sulmatel.com.br

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
15	43129	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	UN	12	R\$580,00	6.960,00	REALME 36-3-303
					TOTAL:	6.960,00	

O Valor deste contrato é de R\$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus  
Prefeito

#### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 09/2019 - PMG PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2018 - PMG**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
V.S.COSTA & CIA LTDA-EPP	05.286.960/0001-83	Rua Francelho, 69, Vila Nova, Arapongas-PR, CEP: 86707-040 – FONE: 43-3252-7897 – e-mail: Valdir@grupovscosta.com.br

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
MENOR VALOR POR ITEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	43	AMALGAMAD	UN	4	R\$59	2.36	ECEL





7	13	OR ODONTOLÓGIC O PARA AMÁLGAMA EM CÁPSULA, DE USO UNIVERSAL, DE FÁCIL POSICIONAME NTO E QUE PERMITA A COLOCAÇÃO E RETIRADA DA CÁPSULA COM SEGURANÇA. O EQUIPAMENTO DEVE TER COMANDO DIGITAL, ERGONOMICA MENTE POSICIONADO, DOTADO DE SISTEMA QUE ASSEGURA PRECISÃO E RECEPTIVAD E DO TEMPO SELECIONADO. AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO DEVERÁ RETORNAR AO TEMPO ORIGINALMEN TE PROGRAMADO DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE AO SE ABRIR A TAMPA, INSTANTANEA MENTE O MOVIMENTO É INTERROMPID O, IMPEDINDO LESÕES AO USUÁRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DE HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA. COM SISTEMA DE CORREIA QUE TRANSMITE AO GARFO VIBRAÇÃO (MOVIMENTO DE FORMA ELÍPTICA DE AMPLITUDE MÍNIMA 25 MM). COM FREQUÊNCIA ENTRE 4000 A 4700 RPM. COM			0,00	0,00	- ECMI X												MOTOR TERMICAMENT E PROTEGIDO E ROLAMENTOS BLINDADOS. ESTÁVEL E SILENCIOSO. ESTRUTURA EM ABS RÍGIDO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TEMPORIZADO R DE 0 A 15 SEGUNDOS NO MÍNIMO. VOLTAGEM 110V. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRIPTIVO.		
														1 8	43 13 2	FOTOPOLIMERI ZADOR DE RESINAS - APARELHO FOTOPOLIMERI ZADOR ODONTOLÓGIC O LED SEM FIO, PARA RESTAURAÇÕE S DIRETAS E INDIRETAS, LUZ FRIA(AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA 1200 MW, DEVE EMITIR LUZ FRIA AZUL NO ESPECTRO DE 440 NM A 480 NM APROXIMADA MENTE, COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA UM DENTE DE FIBRA ÓTICA E COM UMA PONTEIRA CLAREADORA PARA TRÊS DENTES DE FIBRA ÓTICA. CANETA PORTÁTIL	UN	3	R\$60 0,00	1.80 0,00	ECEL - EC50 0





		PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO COM BATERIA DE LÍCIO INTERNA, LEVE E ANATÔMICA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM BIB SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM PROTETOR OCULAR, COM BASE DE CARREGAMENTO VOLTAGEM BIVOLT 110-220V GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIVO.												ULTRA-SOM COM SISTEMA DE CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, AUMENTA A VIDA ÚTIL DO TRANSDUTOR; CANETA DO JATO DE BICARBONATO COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL; PRESSURIZAÇÃO INTERNA DO AR E DA ÁGUA ATRAVÉS DOS TERMINAIS DE ENTRADA; SISTEMA ELETRO-PNEUMÁTICO SINCRONIZADO COM VÁLVULAS SOLENÓIDES PARA PROPORCIONAR CORTES E ASPIRAÇÕES DA ÁGUA E AR INSTANTANEAMENTE; DESPRESSURIZAÇÃO INTERNA DO BICARBONATO DE SÓDIO DA VÁLVULA ATÉ A PEÇA DE MÃO, ATRAVÉS DE VARREDURA AUTOMÁTICA; COM BOMBA PERISTÁLTICA, COPO REMOVÍVEL. REGISTROS DE AJUSTE FINO PARA CONTROLE DE ÁGUA E AR POSSIBILITAM ADEQUAR À NECESSIDADE DE CADA OPERAÇÃO; RESERVATÓRIO DO BICARBONATO DE SÓDIO, RESISTENTE E COM TAMPA TRANSPARENT E; FILTRO DE AR COM DRENAGEM SEMIAUTOMÁTICA; PEÇAS							
19	43133	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DIGITAL PIEZOELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO : COM BOMBA PERISTÁLTICA; CHAVE LIGA/DESLIGA; CHAVE SELETORA ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO : SINTONIA AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; AJUSTE DO NÍVEL DA POTÊNCIA ULTRA-SÔNICA; ESCALA DOS NÍVEIS DE POTÊNCIA POR CORES FACILITAM OS TRABALHOS EM PERIODONTIA, ENDODONTIA OU GERAL; CANETA DO	UN	1	R\$2.000,00	2,00	0,00				ALT-ALTS ONIC JET CERAMIC PUMP										



	DE MÃO ANATÔMICA COM MANGUEIRAS LISAS, LEVES E FLEXÍVEIS; PEDAL PARA AÇÃO; KIT PARA ESTERILIZAÇÃO, ACOMPANHADO SUPORTE, (03) TRÊS INSERTOS E CHAVE DE APERTO; TENSÃO (V): BIVOLT 110/220V - 50/60 HZ; FREQUÊNCIA: 32KHZ; POTÊNCIA: 60 VA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR CATÁLOGO DE MARCA E MODELO QUE ATENDA AO DESCRITIVO.							
					TOTAL:	6.160,00		

O Valor deste contrato é de R\$ 6.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019.

Roberto Justus

Prefeito

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 21/2019- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 71/2018- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa:

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO
FIBRA TOP UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA	01.194.890/0001-82	NICOLAU CAVON, 160, CENTRO, VIDEIRA/SC, CEP: : 89.560-000

Objeto: O presente certame tem por objeto Aquisição de camisetas alusivas ao Carnaval 2019.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

08.001.13.392.0014.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1000 -

MATERIAL DE CONSUMO

08.002.13.695.0021.2.097.3.3.90.30.00.00. - 1000 -

MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	43172	CONFECÇÃO DE CAMISETAS COM MANGAS NO TECIDO HELANCA LIGHT NA COR AMARELO COM LOGOTIPOS FRENTE E VERSO SUBLIMAÇÃO TOTAL DE DIVERSOS TAMANHOS, (MODELO ANEXO XIII) CONFORME SOCILITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, PARA O CARNAVAL 2019.	UN	5000	9,38	46.890,00	PRÓPRIO
2	43173	CONFECÇÃO DE CAMISETAS SEM MANGAS, NO TECIDO HELANCA LIGHT, NA COR AMARELO COM LOGOTIPOS	UN	5000	9,38	46.890,00	PRÓPRIO





		FRENTE E VERSO SUBLIM AÇÃO TOTAL DE DIVERSOS TAMANHOS, (MODELO ANEXO XIII) CONFORME SOCILIT AÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, PARA O CARNAVAL 2019					
					TOTAL:	93.780,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 93.780,00 (noventa e três mil, setecentos e oitenta reais).

Guaratuba, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO JUSTUS  
Prefeito

**DESPACHO HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018  
PROCESSO Nº 15864/2018**

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO autuado sob n.º 068/2018, cujo o objeto é Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através de emendas parlamentares.

RESOLVE:

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n.º. 068/2018, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 06 de novembro de 2018, pôde-se verificar:

- Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.
- Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.
- Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.
- Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s) empresa(s), respectivamente:

FORNECEDOR: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-02

ITEM 01 - Valor Total do Item R\$ 4.161,00

ITEM 05 - Valor total do Item R\$ 2.928,00

ITEM 12 - Valor Total do Item R\$ 6.150,00

Valor Total do Fornecedor: 13.239,00 (treze mil, duzentos e trinta e nove reais).

FORNECEDOR: SC MEDICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - CNPJ: 12.246.862/0001-88

ITEM 02 - Valor Total do Item R\$ 43.500,00

ITEM 03 - Valor Total do Item R\$ 17.450,00

Valor Total do Fornecedor: 60.950,00 (sessenta mil, novecentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: PRO VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP - CNPJ: 03.889.336/0001-45

ITEM 04 - Valor Total do Item R\$ 11.600,00

Valor Total do Fornecedor: 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: CIRUPAR - REPRES. E COM. DE EQUIP. MEDICOS CIRURGICOS LTDA - CNPJ: 79.733.572/0001-30

ITEM 07 - Valor Total do Item R\$ 3.520,00

ITEM 11 - Valor Total do Item R\$ 6.720,00

ITEM 14 - Valor Total do Item R\$ 3.555,00

Valor Total do Fornecedor: 13.795,00 (treze mil, setecentos e noventa e cinco reais).

FORNECEDOR: DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 05.375.249/0001-03

ITEM 08 - Valor Total do Item R\$ 78.400,00

Valor Total do Fornecedor: 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais).

FORNECEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08

ITEM 09 - Valor Total do Item R\$ 55.500,00

ITEM 10 - Valor Total do Item R\$ 16.000,00

ITEM 16 - Valor Total do Item R\$ 1.050,00

Valor Total do Fornecedor: 72.550,00 (setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: KIENTRO BRASIL LTDA - CNPJ: 19.717.870/0001-04

ITEM 13 - Valor Total do Item R\$ 3.600,00

Valor Total do Fornecedor: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 04.115.693/0001-19

ITEM 15 - Valor Total do Item R\$ 6.960,00

Valor Total do Fornecedor: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).

FORNECEDOR: V.S.COSTA & CIA LTDA-EPP - CNPJ: 05.286.960/0001-83

ITEM 17 - Valor Total do Item R\$ 2.360,00

ITEM 18 - Valor Total do Item R\$ 1.800,00

ITEM 19 - Valor Total do Item R\$ 2.000,00

Valor Total do Fornecedor: 6.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 267.254,00 (duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)

3º. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assinie o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 02 de janeiro de 2019.

Roberto Justus  
Prefeito



**DESPACHO HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2018**

PROCESSO Nº 14212/2018

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob n.º 077/2018, cujo o objeto é Aquisição de fórmulas alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**RESOLVE:**

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n.º. 077/2018, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 06 de dezembro de 2018, pôde-se verificar:

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s) empresa(s), respectivamente:

**FORNECEDOR: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 03.612.312/0005-78**

ITEM 01 - Valor Total do Item R\$ 13.550,40 (treze mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos)

ITEM 02 - Valor Total do Item R\$ 5.181,30 ( cinco mil cento e oitenta e um reais e trinta centavos)

ITEM 03 - Valor Total do Item R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)

ITEM 04 - Valor Total do Item R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor Total do Fornecedor: 85.931,70 (oitenta e cinco mil novecentos e trinta e um reais e setenta centavos)

**FORNECEDOR: SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME - CNPJ: 26.640.161/0001-33**

ITEM 05 - Valor Total do Item R\$ 8.299,20 (oito mil duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

ITEM 06 - Valor Total do Item R\$ 2.074,80 (dois mil setenta e quatro reais e oitenta centavos)

ITEM 07 - Valor Total do Item R\$ 498,72 (quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos)

ITEM 08 - Valor do Item R\$ 7.142,40 (sete mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Valor Total do Fornecedor: 18.015,12 (dezoito mil e quinze reais e doze centavos).

**FORNECEDOR: PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA. - CNPJ: 08.183.359/0001-53**

ITEM 09 - Valor Total do Item R\$ 2.449,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais)

ITEM 10 - Valor Total do Item R\$ 4.380,00 ( quatro mil trezentos e oitenta reais)

ITEM 14 - Valor Total do Item R\$ 79.710,00 ( setenta e nove mil setecentos e dez reais)

ITEM 17 - Valor Total do Item R\$ 12.824,00 (doze mil oitocentos e vinte e quatro reais)

ITEM 19 - Valor Total do Item R\$ 19.830,00 (dezenove mil oitocentos e trinta reais)

ITEM 22 - Valor Total do Item R\$ 5.787,50 ( cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Valor Total do Fornecedor: 124.980,50 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

**FORNECEDOR: HR HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS - CNPJ: 21.296.343/0001-15**

ITEM 11 - Valor Total do Item R\$ 7.485,00 ( sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Valor Total do Fornecedor: 7.485,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

**FORNECEDOR: LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP - CNPJ: 26.554.718/0001-13**

ITEM 12 - Valor Total do Item R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

ITEM 13 - Valor Total do Item R\$ 21.690,00 (vinte e um mil seiscentos e noventa reais)

ITEM 16 - Valor total do Item R\$ 78.264,00 (setenta e oito mil duzentos e sessenta e quatro reais)

Valor Total do Fornecedor: 103.454,00 (cento e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

**FORNECEDOR: NM NUTRINDO A VIDA COM. DE PROD. PARA SAÚDE EIRELI EPP - CNPJ: 28.921.456/0001-03**

ITEM 15 - Valor Total do Item R\$ 7.020,00 ( sete mil e vinte reais)

ITEM 20 - Valor Total do Item R\$ 5.016,00 ( cinco mil e dezesseis reais)

Valor Total do Fornecedor: 12.036,00 (doze mil e trinta e seis reais).

**FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA. - CNPJ: 05.912.018/0001-83**

ITEM 18 - Valor Total do Item R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)

ITEM 21 - Valor Total do Item R\$ 74.880,00 (setenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais)

Valor Total do Fornecedor: 92.380,00 (noventa e dois mil, trezentos e oitenta reais).

**FORNECEDOR: PRO VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP - CNPJ: 03.889.336/0001-45**

ITEM 23 - Valor Total do Item R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)

Valor Total do Fornecedor: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 456.682,32** (quatrocentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos)

3º. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 24 de janeiro de 2019.

Roberto Justus

Prefeito





## EXPEDIENTE

**Roberto Cordeiro Justus – Prefeito**

Jean Colbert Dias – Vice-Prefeito

Laoclarck Odonizete Miotto - Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Alex Elias Antun - Secretário da Saúde e Secretário do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva - Secretária da Administração

Cátia Regina Silvano - Secretária da Educação

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da Agricultura

Denise Lopes Silva Gouveia - Procuradora Geral

Donato Focaccia - Secretário da Habitação

Elaine Mattos Fogaça Dias - Secretária da Cultura e do Turismo

Fernanda Estela Monteiro - Procuradora Fiscal

Fernando Gonçalves Cordeiro - Secretário do Urbanismo

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Juliana Aparecida Pacheco - Secretária do Meio Ambiente

Lourdes Monteiro - Secretária do Bem Estar e da Promoção Social

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva - Secretário da Infraestrutura e das Obras

Paulo Zaroni Pinna – Secretário Especial das Demandas da Área Rural

**Prefeitura Municipal de Guaratuba**

**Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro**

**(41) 3472-8500**

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para:

[tania@guaratuba.pr.gov.br](mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br)

